СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 10 мая  2016 г. №25
О внесении изменений в  порядок проведения
конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы Уланковского сельсовета Суджанского района

      Руководствуясь статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 2014 года №72-ЗКО «О порядке избрания и полномочиях Глав муниципальных образований», Уставом Уланковского сельсовета Суджанского района, Собрание депутатов решило:
      1.Внести изменение в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Уланковского сельсовета Суджанского района утвержденного решением Собрания депутатов № 3 от 10 февраля 2016 года( в редакции  Решения собрания депутатов от 25 марта 2016г.  № 12, от 25 апреля 2016 года №22):
-пункт 3.1 изложить в новой редакции:
      3.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 25 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, обладающие пассивным избирательным правом, имеющие  среднее специальное,  среднее  профессиональное или высшее образование и стаж работы на выборных должностях органов местного самоуправления не менее  4 (четырех) лет, в том числе   лица, замещающие муниципальные должности (депутаты )   или стаж работы не менее 5 (пяти) лет, не имеющие судимости.
      2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Уланковского сельсовета                                         В.И.Погуляев